
 

 

 
Pressmeddelande 20.8.2024 
 
Pekka Haavisto blir beskyddare av Maaleipä-utmaningen 
 
Riksdagsledamot Pekka Haavisto (Gröna) blir beskyddare av IHME Helsinki 2024-verket 
Maaleipä-utmaningen. I den riksomfattande utmaningen, planerad av Konstnärsduon Cooking 
Sections från London, efterlyses brödrecept som förbättrar jordens, havets, människans och 
klimatets hälsa. 
 
Maaleipä-utmaningen bjuder in hemmabagare, bagerier, restauranger, skolor och samfund i 
Finland för att baka ett bröd för jorden (maaleipä) genom att utnyttja inhemska råvaror som odlats 
med omsorg om jordmånen. Recept tas emot fram till 1.9.2024 kl. 23.59. Mer detaljerade 
deltagarinstruktioner finns på webbplatsen maaleipa.fi. 
 
Utmaningen ökar kännedomen om odlingsmetoder, kulturväxter och råvaror som vårdar 
jordmånen. Den uppmärksammar jordbrukarna som bidrar till jordmånens och miljöns mångfald, 
maaleipä-bagarna och den mångsidiga brödkulturen i vårt land. 
 
”Maaleipä-utmaningen behandlar teman som vi finländare känner till väl och som ligger oss nära 
om hjärtat: inhemsk mat och respekt för den finländska naturen. De här temana har varit 
närvarande genom vår historia och är det än i dag och i vår framtid”, säger riksdagsledamot Pekka 
Haavisto. 
 
En målsättning är att etablera det finska ordet maaleipä för att beskriva sådana bröd som är 
bakade av råvaror producerade med omsorg om jorden, havet och människan. Utmaningen 
breddar dagens samtal om livsmedelstrygghet till att omfatta markanvändning och stöd av 
jordbruk som bibehåller Östersjöns, människans och miljöns hälsa. 
 
”Vi gläder oss åt att riksdagsledamot Pekka Haavisto ställer upp som beskyddare av Maaleipä-
utmaningen. Utöver att vi har gemensamma, verksamhetsstyrande värderingar, såsom hållbar 
utveckling och jämlikhet, har Pekka aktivt och ofta lyft fram konstens och kulturens betydelse i 
samhället. Konst är en betydelsefull samhällsresurs”, konstaterar Paula Toppila, 
verksamhetsledare för IHME Helsinki. 
 
Under Maaleipä-festen 21.9 i Kellohalli i Helsingfors utser domarna de fem bästa bröden och 
bagarna. Utmaningens beskyddare Pekka Haavisto delar ut första priset på 1 000 €.  
 
Tilläggsuppgifter:  
Paula Toppila, verksamhetsledare och kurator, IHME Helsinki, +358 45 1240 096, 
paula.toppila@ihmehelsinki.fi 
 
Pressmaterial lösenord: maaleipa24 
 
IHME Helsinki är en beställningsbyrå för samtidskonst som i sin verksamhet kombinerar konst, 
vetenskap och klimatarbete. Vi främjar den kulturförändring som miljökrisen kräver. Under åren 
2023–2025 möjliggörs vårt arbete av Saastamoinenstiftelsen, Konestiftelsen och Abakanowicz 
Arts and Culture Charitable Foundation. 
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